3

Протокол №3
заседания Экспертной группы по внедрению Стандарта

Дата: «15» июля 2015 года

Время проведения: 14.00 часов.
На заседании присутствуют:
	Ф.И.О.
	Должность

	Ромасев Игорь
Иванович
	председатель правления некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей г.Ипатово, Ипатовского района», председатель экспертной группы (по согласованию)

	Хвостиков Андрей
Александрович
	исполнительный директор открытого акционерного общества «Комбинат производственных предприятий «Ипатовский», председатель совета Ипатовского районного объединения работодателей в составе регионального объединения работодателей Ставропольского края «Конгресс деловых кругов Ставрополья», заместитель председателя экспертной группы (по согласованию)

	Титский Николай
Иванович
	индивидуальный предприниматель, секретарь  экспертной группы (по согласованию)

Члены экспертной группы

	Вильгоцкий Александр
Николаевич
	директор открытого акционерного общества «Сыродел» (по согласованию)

	Кухарь Андрей
Николаевич
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Нехаев Александр
Николаевич
	председатель правления  Ипатовского райпотребсоюза (по согласованию)

	Новиков Евгений
Геннадьевич
	генеральный директор  общества с ограниченной ответственностью АПК «Юг-Агропрогресс» (по согласованию)

	Петров Александр
Александрович
	генеральный директор  закрытого акционерного общества «Сельскохозяйственное предприятие «Агроинвест» (по согласованию)

	Плескач Галина
 Дмитриевна
	представитель Федерации профсоюзов Ставропольского края – председатель координационного совета организаций профсоюзов в Ипатовском муниципальном районе (по согласованию)

Присутствуют 9 членов экспертной группы из 9, имеется наличие кворума заседания Экспертной группы.

Присутствуют приглашенные лица:
	Ф.И.О.
	Должность

	Бариленко Евгения Александровна
	начальник отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	Кудлай Жанна Николаевна
	главный специалист отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

Повестка дня заседания Экспертной группы:
1. Подведение итогов экспертизы (оценки) результатов внедрения требования Стандарта «Об утверждении инвестиционного паспорта Ипатовского муниципального района Ставропольского края».
Докладчик – Бариленко Евгения Александровна, начальник отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края
2. Подведение итогов экспертизы (оценки) результатов внедрения требования Стандарта об организации и осуществлении мониторинга хода реализации инвестиционных проектов на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края, стоимостью свыше 20 млн. рублей.
Докладчик – Кудлай Жанна Николаевна, главный специалист отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края
Выступили: Петров А.А., Кухарь А.Н.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ И РЕШЕНИЯ, ПРИНЯТЫЕ ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Вопрос № 1: Подведение итогов экспертизы (оценки) результатов внедрения требования Стандарта «Об утверждении инвестиционного паспорта Ипатовского муниципального района Ставропольского края».
Решение:
Признать требования  Стандарта об утверждении инвестиционного паспорта Ипатовского муниципального района Ставропольского края,  выполненными полностью.

Голосовали:
«ЗА»    - 9 человек   (Ромасев И.И., Петров А.А., Нехаев А.Н., Новиков Е.Г. Вильгоцкий А.Н., Кухарь А.Н., Титский Н.И., Плескач Г.Д., Хвостиков А.А.).
«Против» -0 человек

Итог голосования:
Вступительная часть: В соответствии с пунктом 2 Дорожной карты внедрения Стандарта администрацией Ипатовского муниципального района Ставропольского края было заявлено о выполнении требований Стандарта «Утверждение Инвестиционного паспорта Ипатовского муниципального района Ставропольского края».
Описательная часть: Проведенный анализ основных положений  Стандарта показал, что в Инвестиционном паспорте  отражены  основные принципы положений муниципального Стандарта, и с учетом рекомендаций по протоколу экспертной группы от 25.06.2015 г. № 2,  проведена доработка нормативного акта.
Резолютивная часть: На основании вышеизложенного Экспертная группа подтверждает, что требования Стандарта «Утверждение Инвестиционного паспорта Ипатовского муниципального района Ставропольского края» администрацией Ипатовского муниципального района Ставропольского края выполнены полностью.
Принятое решение: «Признать требования Стандарта об утверждении Инвестиционного паспорта Ипатовского муниципального района Ставропольского края выполненными полностью».

Вопрос № 2:	Подведение итогов экспертизы (оценки) результатов внедрения требования Стандарта об организации и осуществлении мониторинга хода реализации инвестиционных проектов на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края, стоимостью свыше 20 млн. рублей.
Решение:
Признать требования  Стандарта об организации и осуществлении мониторинга хода реализации инвестиционных проектов на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края, стоимостью свыше 20 млн. рублей выполненными полностью.

Голосовали:
«ЗА»    - 9 человек   (Ромасев И.И., Петров А.А., Нехаев А.Н., Кухарь А.Н., Новиков Е.Г. Вильгоцкий А.Н., Титский Н.И., Плескач Г.Д., Хвостиков А.А.).
«Против» -0 человек

Итог голосования:
         Вступительная часть: В соответствии с пунктом 6 Дорожной карты внедрения Стандарта администрацией Ипатовского муниципального района Ставропольского края было заявлено о выполнении требований Стандарта об организации и осуществлении мониторинга хода реализации инвестиционных проектов на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края, стоимостью свыше 20 млн. рублей.
        Описательная часть: Проведенный анализ проведенных мероприятий по выполнению требований  Стандарта показал, что распоряжением АИМР СК от 05.06.2015 г. №111-р утверждена форма отчета о ходе реализации инвестиционного проекта на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края, стоимостью свыше 20 млн. рублей, которая соответствует требованиям Стандарта. Сформирован многоуровневый перечень инвестиционных проектов стоимостью свыше 20 млн. рублей. Отчет о ходе его реализации ежеквартально на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края  в подразделе «Инвестиционная деятельность» вкладка «Многоуровневый перечень».
        Резолютивная часть: На основании вышеизложенного Экспертная группа подтверждает, что требования Стандарта об организации и осуществлении мониторинга хода реализации инвестиционных проектов на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края, стоимостью свыше 20 млн. рублей выполнены администрацией Ипатовского муниципального района Ставропольского края полностью.

Принятое решение: «Признать требования Стандарта «Организация и осуществление мониторинга хода реализации инвестиционных проектов на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края, стоимостью свыше 20 млн. рублей» выполненными полностью».

Председатель Экспертной группы	       /Ромасев Игорь Иванович/
[bookmark: _GoBack]Секретарь Экспертной группы    _________________               /Титский Николай Иванович/